
岸清一賞 国際文化観光都市 

第 43 回まつえレディースハーフマラソンの開催中止について 

 

 

 

令和 4 年 3 月 20 日（日）に予定しておりました第 43 回まつえレディー

スハーフマラソンにつきましては、開催を中止することといたしましたの

でお知らせいたします。 

 

今大会につきましては、新型コロナウイルス感染予防対策について専門

家に意見を伺いながら、３年ぶりの開催を目指してこれまで準備を進めて

まいりました。 

しかしながら、日本全国で感染力が強いオミクロン株への置き換わりが

急速に進展し、県内においても猛威を振るっている中で、ランナーの皆様

や大会を支えてくださるボランティアの皆様など、大会に関わる全ての皆

様の感染リスクを排除することが難しいこと、また、開催にあたり医療救

護体制を確立できる見通しが定かでないことなどを踏まえ、安全・安心を

確保したうえで開催することが困難であると判断し、大変残念な思いでは

ございますが、開催を中止することといたしました。 

 

日本全国で様々なマラソン大会が計画されている中で、まつえレディー

スハーフマラソンを選んでいただいた皆様には、大変心苦しい気持ちでい

っぱいですが、一日でも早く新型コロナウイルス感染症が終息することを

願うとともに、来年こそ安全・安心な大会を開催できるよう精一杯努力し

てまいりますので、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

令和４年２月４日 

   まつえレディースハーフマラソン実行委員会 会長 上定昭仁 


